
WHEREAS, the Town Council of the Town of Southwest Ranches, Florida, has
enacted Ordinance No. 2001-09 (the "'Ordinance"), which authorizes the imposition of
Fire Rescue Assessments for fire rescue services, facilities, and t4 #& ~ : ,/ -:
Assessed Property located within the Town; and

WHEREAS, pursuant to the Ordinance, the re-imposition of a Fire Rescue
Assessment for fire rescue services, facilities, and programs for Fiscal Year 2006
requires certain processes such as the preparation of the Preliminary Assessment Roll;
and

WHEREAS, annually, a Preliminary Rate Resolution describing the method of
assessing fire rescue costs against assessed property located within the Town, directing
the preparation of an assessment roll, authorizing a public hearing and directing the
provision of notice thereof is required by the Ordinance for re-imposition of Fire Rescue
Assessments; and

WHEREAS, the Town Council imposed a Fire Rescue Assessment for the
previous fiscal year (FY 2005), and the re-imposition  a Fire Rescue Assessment for

fire rescue services, facilities, and programs each fiscal year is an equitable and efficient
method of allocating and apportioning Fire Rescue Assessed Costs among parcels of
Assessed Property; and



phasing in of the full rate for the Property Use Category classified as "Acreage"' over a
three-year period; and

WHEREAS, the rates contained within the rate schedule herein shall impose the'
q,ame rates as in the prior fiscal year and are reflective of prior Town Council policy
Arection regarding Institutional and Acreage" properties; and
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Section 1: AUTHORITY. This Resolution is adopted pursuant to fl
provisions • the Ordinance (Fire Rescue Assessment Ordinance No. 2001-09), t
Initial Assessment Resolution ( Resolution 2001-74), Final Assessment Resoluti

Resolution 2001-82), and Sections 166.021 and 166.041, Florida Statutes, and oth
applicable provisions of law. 

1•

B) It is hereby ascertained, determined, and declared that each parcel of
Assessed Property located within the Town will be benefited by the Town's provision of
fire rescue services, facilities, and programs in an amount not less than the Fire Rescue



Assessment imposed against such parcel, computed in the manner set forth in this
Preliminary Rate Resolution.

Rescue

Section 4: IMPOSITION AND COMPUTATION OF FIRE RESCUE

ASSESSMENTS. Fire Assessments shall be imposed against all tax Parcels

forth
within the Property Use Categories. Fire Rescue Assessments shall be computed in the
manner set - Initial Assessment Resolution ai Final Assessment Resolution

referenced

Rescue - -
B) The estimated Fire Rescue Assessments specified in the Estimated Fire

Assessment Rate Schedule are '• established to fund the specified Fire
Rescue Assessed Costs determined to be assessed in the Fiscal Year commencing
October 00 • portion Rescue Assessed Costs • attributable t•

capital improvements that are funded by impact fee proceeds.

i • • f• . '• .• '• owl l



the Fiscal Year commencing October 1, 2005, as provided in Section 8 of this
Preliminary Rate Resolution.

Section 10: NOTICE BY PUBLICATION. The Town Administrator shall

publish • notice of the public hearing, authorized • Section 9 • this Preliminary Ratt-
Resolution, in the manner and time provided in the Ordinance. The notice shall bia.

published no later than August 24, 2005 in substantially the same the form attached
hereto as Appendix B.

Section 11: NOTICE BY MAIL. The Town Administrator shall also provide
notice by mail to the Owner of each parcel of Assessed Property, in the event



circumstances described in the Ordinance so require. Notices shall be mailed no later

than August 24, 2005. The notice shall be in compliance with the provisions of section
200.069(13)(a), Florida Statutes, and shall be consistent with the requirements of the
Uniform Assessment Collection Act and the Ordinance.

Section 13: CONFLICTS. All resolutions or parts of resolutions in conflicli
herewith are hereby repealed to the extent of such conflict.

Section 14: SEVERABILITY. If any clause, section or other part of this
Resolution shall be held by any court of competent jurisdiction to be unconstitutional or
invalid, such unconstitutional or invalid part shall be considered • eliminated and in no

way affecting the validity • the other provisions of this Resolution.

Section 15: EFFECTIVE DATE. This Preliminary Rate Resolution shall take
effect immediately upon its passage and adoption.



PASSED AND ADOPTED by the Town Council of the Town of Southwest Ranches,
1-- lorida, this 7

th
day of July 2005, on a motion by Council Member Aster Knigh anit

seconded by Council Member Don Maines.

Fink Y Ayes 4

Blanton A Nays 0

Knight Y Absent or

Maines Y Abstaining I

Nelson Y

Me ca Fink, Mayor

ATTEST:

Z 
ard Canada, Town Clerk

Approved as to Form and Correctness:

PoliaA. eary A Poli koff, J.D., Town AttorneyA.

919395-1.DOC



APPENDIX

estimated

SECTION A-1. DETERMINATION OF FIRE RESCUE ASSESSED COSTS.
The - Assessed Costs to be assessed for the Fiscal Year

commencing October 1, 2005 is $443,000.

PROPERTY

CATEGORY — 
BILLING UNIT TYPE

NON-RESIDENTIAL

PROPERTY ' - r- s •

CATEGORIES • -°



A) Fire Rescue Assessments shall constitute a lien upon the Assessed
Property so assessed equal in rank and dignity with the liens of all state, county, district
or municipal taxes and other non-ad valorem assessments. Except as otherwise
provided by law, such lien shall be superior in dignity to all other liens, titles and claims,
until paid.

6) The Preliminary Assessment Roll, as herein approved, together with t4 - 9
correction of any errors or omissions as provided for in the Ordinance, shall
delivered to the Tax Collector for collection, using the tax bill collection method in t
manner prescribed by the Ordinance, upon approval of the Annual Rate Resolution
second hearing. I



APPENDIX B

II210

MEINERS M00111M 1111 1I KIM EMEM

consider re-imposing fire rescue special assessments for the provision of fire rescue

services within the Town of Southwest Ranches for the Fiscal Year beginning October 1,

2005.



The assessment for each parcel of property will be based upon each parcel's

classification and the total number of billing units attributed to that parcel. The

PROPERTY USE IBILLING UNIT TYPE
CATEGORY

Rate Per Residential Unit

NON-RESIDENTIAL

PROPERTY USE Rate per building square
CATEGORIES foot (non-residential)

November 2005, as authorized by Section 197.3632, Florida Statutes. Failure to pay

the assessments will cause a tax certificate to be issued against the property, which

romew

If you have any questions, please contact the Town at (954) 434-0008, Monday

through Friday between 8:30 a.m. and 5:00 p.m.


